
Kokonaisturvallisuus



Turvallisuus ja kriisinkestävyys koskettavat meitä kaikkia. Koko-
naisturvallisuus muodostaa perustan suomalaisen yhteiskunnan kriisin-
kestävyydelle eli resilienssille. Se syntyy, kun kaikki toimijat rakentavat 
turvallisuutta omista lähtökohdistaan – joka päivä.

Kokonaisturvallisuuden ytimessä ovat yhteiskunnan elintärkeät toiminnot, 
jotka on kuvattu timantin muodossa. Eri toiminnot vaikuttavat toisiinsa, ovat 
riippuvaisia toisistaan ja ne täytyy pitää yllä kaikissa oloissa. Timantin kes-
kiössä ovat yksilöt. 

Suomalainen kokonaisturvallisuuden malli varmistaa, että yhteiskuntam-
me elintärkeät toiminnot turvataan kaikissa tilanteissa viranomaisten, elin-
keinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistoiminnalla. Kokonaisturval-
lisuuden malli kuvataan Yhteiskunnan turvallisuusstrategiassa.
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Yhteiskunnan elintärkeisiin toimintoihin kohdistuu monenlaisia uh
kia. Ne voivat johtua ihmisistä, teknologiasta tai luonnosta. Uhkiin liitty vien 
riskien arviointi antaa perusteita varautumiselle ja vasteelle. Toteutues saan 
uhkat voivat aiheuttaa häiriötilanteita ja kriisejä.

Koska maailma on verkottunut yhä tiiviimmin, uhkat ovat usein rajat ylittä-
viä, nopeita, ja arvaamattomia. Siksi on tärkeää ennakoida, varautua ja toi-
mia tehokkaasti.
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Yhteiskunnan elintärkeät toiminnot turvataan toimeen pane mal
la lainsäädäntöön perustuvia, sopimuksin vahvistet tuja ja va paa
ehtoi suudella täydennettyjä strategisia tehtäviä. Tehtäville on mää-
ritetty vastuuministeriöt.

Tehtävät sisältävät sekä varautumiseen että vasteeseen liittyviä toimen-
piteitä. Varautuminen on jatkuvaa ja kattavaa työtä, jolla rakennetaan 
val mius toimia, kun kriisi iskee. Vaste tarkoittaa toimintaa, jolla tilanne 
saadaan hallintaan.
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Yhteiskunnan kaikki toimijat osallistuvat yhdessä elintärkeiden 
toimintojen turvaamiseen. Kokonaisturvallisuuden vahvuus perus-
tuu tiedonvaihtoon, yhteisiin tavoitteisiin ja kaikkien sitoutumiseen – 
kansainvälisistä toimijoista aina paikallistasolle saakka.

Lopulta kriisinkestävyyden ja turvallisuuden perustan muodostavat yk-
silöt - meidän toimintakykymme, tietomme, taitomme, osaamisemme 
ja asenteemme. Yksilöt ovat kokonaisturvallisuuden avaintoimijoita. Jo-
kainen meistä on turvallisuuden tekijä. 
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Kokonaisturvallisuus 
kuuluu kaikille.
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